2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2015 г. № 117

        г. Орёл

О внедрении на территории Орловской области

Стандарта развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации

Во исполнение пункта 2 раздела III Плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2579-р, в целях координации деятельности по вопросам внедрения на территории Орловской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации Правительство Орловской области постановляет:

1.  Определить уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в Орловской области Департамент экономического развития
и инвестиционной деятельности Орловской области.

2.  Департаменту экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области (Ю. А. Есипов):

в срок до 1 июня 2015 года в установленном порядке разработать проект постановления Правительства Орловской области, предусматривающий внесение изменений в постановление Правительства Орловской области
от 10 сентября 2014 года № 273 «О создании Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства Орловской области»
в части включения в полномочия Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Орловской области рассмотрение вопросов содействия развитию конкуренции в Орловской области;

в срок до 1 июля 2015 года сформировать проект перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции
в Орловской области с обоснованием их выбора;

в срок до 31 декабря 2015 года разработать проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Орловской области;

осуществлять координацию деятельности органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области
по выполнению мероприятий, предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции в Орловской области, и проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Орловской области;

ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, размещать информацию о деятельности по содействию развитию конкуренции в Орловской области и соответствующие материалы в государственной специализированной информационной системе «Портал Орловской области – публичный информационный центр» в сети Интернет.

3.  Органам исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области представлять по запросу в Департамент экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области информацию, необходимую для исполнения пункта 2 настоящего постановления.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по экономике и финансам М. М. Бабкина.

	Председатель Правительства Орловской области
	В. В. Потомский